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CAŁOROCZNY STOK NARCIARSKI ,,JAWOROWE WZGÓRZE”. 

ZAGOSPODAROWANIE ZREKULTYWOWANEGO WYSYPISKA ŚMIECI 

PRZY UL. CEGLANEJ NA SWOJCZYCACH 
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Koncepcja zakłada zagospodarowanie zrekultywowanego w latach 1995-1999  

wysypiska śmieci przy ul. Ceglanej we Wrocławiu. Powierzchnia wzgórza wynosi 9,3h, a 

wysokość wierzchowiny to 10-12 m. Aktualnie udostępnione wzgórze jest użytkowane w 

sposób niekontrolowany (rozjeżdżane przez quady i motory) co przyczynia się do jego 

dewastacji w tym głównie zboczy, które ulegają erozji. 

 

Koncepcja zakłada utworzenie następujących stref: 

 rekreacyjno-spotowej;  

 wypoczynku; 

 przyrodniczo-krajobrazowej; 

 izolacyjno-krajobrazowej. 

 

Strefę rekreacyjno-sportową zlokalizowano na zboczu wzgórza od strony północno-

zachodniej tworzą: 

 całoroczny igielitowy stok narciarski z wyciągiem tależykowym; 

 tor do zjazdu na pontonach; 

 zjeżdżalnia  rynnowa; 

 ścianka wspinaczkowa; 

 zestaw urządzeń do ćwiczeń sprawnościowych. 

 

Strefa wypoczynkowa obejmuje wierzchowinę wzgórza, na której umiejscowiono: 

 plac zabaw dla dzieci;   

 placyki z leżakami;  

 kompozycja tarasów widokowych z deszczochronem. 

 

 Strefa izolacyjno-krajobrazowa od strony projektowanej trasy Olimpijskiej 

 

Strefa przyrodniczo-krajobrazowa obejmuje głównie zbocza wzgórza i składają się na nią: 

 nasadzenia skupin drzew jaworów od strony południowej; 

 ogród deszczowy od strony wschodniej przy Grobli Swojczyckiej- Kowalskiej; 

 nasadzenia krajobrazowe ze ścieżką spacerową na zboczu wschodnim;  

 niskie nasadzenia skupin krzewów w bezpośrednim sąsiedztwie tarasów widokowych;  
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 niskie nasadzenia zwarte z kępami drzew iglastych na zboczu od strony zachodniej i 

przy strefie rekreacyjno-sportowej; 

 nasadzenia drzew i krzewów liściastych  z zachowaniem polany widokowej w formie 

łąki kwietnej. 

 

Koncepcja przypisuje szczególną funkcje zieleni. Oprócz krajobrazowej musi spełnić rolę 

stabilizującą grunt i chroniącą przed erozją i spływem powierzchniowym zbocza wzgórza. Tą 

rolę będą między innymi spełniać szpalery i kępy drzew odmiany Jawor, od których nadano 

nazwę temu wzgórzu. 

Jako funkcję uzupełniającą program zagospodarowania wzgórza, koncepcja zakłada 

utworzenie wygrodzonego placu do ćwiczeń dla psów z podziałem na małe i większe oraz 

zagospodarowanie terenu działki nr 16/2 AR_3  na polanę piknikową. U podnóża wzgórza 

przy drodze wjazdowej na wierzchowinę przewidziano parking oraz toaletę.  

Mając na uwadze proponowany program i jego koszty, realizacja będzie odbywać się 

etapowo. 

Etap pierwszy powinien obejmować, po opracowaniu szczegółowego projektu: 

 budowę stoku narciarskiego z wyciągiem;  

 układ ścieżek;   

 zieleń stabilizująca stoki ,,Jaworowego Wzgórza”. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


